
ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 
 

D E S P A C H O  D A  C P L    
 

AO:  
Exmo. Sr. FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO 
DD Prefeito Municipal 
 
Excelentíssimo Senhor Prefeito, 
 
1. Tendo em vista que a licitação realizada sob a modalidade de Concorrência Pública 

001/2021 Processo Administrativo Nº 515/2021 (Permissão onerosa de uso para 

exploração comercial de espaços Público Municipal sobre os boxes e salas da Galeria 

Comercial “Alexandre Henrique da Silva (BIG)” situada no  Terminal Rodoviário 

“Brasilino Floriano Ferreira (Bráz do Taxi)” do Município de São Simão – Goiás, pelo 

período de 10 (dez) Anos, de acordo com as condições e especificações constantes no 

Edital, seus anexos) transcorreu de acordo com os procedimentos estabelecidos 

subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, na conformidade dos 

fatos registrados na Ata de Abertura Credenciamento e Habilitação, Ata de Julgamento 

das Propostas de Preços, Documentos e anexas aos presentes autos, submetemos a V. 

Exa. Processo em epígrafe para fins de adjudicação e homologação do objeto licitado 

cotado por maior preço por item pelas Empresas: JULIO CEZAR DE PAULA 

FERREIRA 16731344168 inscrito no CNPJ n° 42.609.450/0001-26 no valor de R$ 

82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos reais), LUCIMAR APARECIDO DA SILVA 

36712140153 inscrito no CNPJ n°30.207.093/0001-90 no valor de R$ 63.600,00 

(sessenta e três mil, seiscentos reais), PABLO HENRIQUE ANDRADE CASTRO 

03688919173 inscrito no CNPJ n° 42.688.792/0001-89 no valor de R$ 114.000,00 (cento 

e quatorze mil reais)  e SORAIA TAIS LOPES 84626496172 inscrito no CNPJ n° 

42.505.238/0001-19 no valor de R$ 107.880,00 (cento e sete mil, oitocentos e oitenta 

reais) Os valor acima estão em conformidade com a Ata e Planilhas apensas ao 

processo na forma da Lei. 

2. Por oportuno, informo a V.Exa. que os preços estimados pela Administração, de 

acordo com o registro no Processo apenso anexo nos autos. 

3. Sugiro pela Adjudicação e Homologação do procedimento supracitado. 

São Simão-GO, 19 de julho de 2021. 
 
 

Gracielle Souza Pereira  
Presidente da CPL 



ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 
 

 
D E S P A C H O  A D J U D I C A T Ó R I O  

 
Assunto: Permissão onerosa de uso para exploração comercial de espaços Público 
Municipal sobre os boxes e salas da Galeria Comercial “Alexandre Henrique da Silva 
(BIG)” situada no  Terminal Rodoviário “Brasilino Floriano Ferreira (Bráz do Taxi)” do 
Município de São Simão – Goiás, pelo período de 10 (dez) Anos, de acordo com as 
condições e especificações constantes no Edital, seus anexos, tudo conforme 
especificações na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993; alterações posteriores e pelas 
disposições do Edital e seus anexos, conforme Processo Administrativo Nº 515/2021 – 
Concorrência Pública 001/2021.  
  

A presente Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA iniciou-se por solicitação da Secretaria Municipal de Educação, através de 
seu representante, Emerson Elias Xavier de Souza, após a autorização do Sr. Prefeito 
Municipal, determinando as providências visando à contratação supramencionada. 

 
Registrado e autuado o Processo, foi anexado o Edital da 

Concorrência Pública nº 001/2021 e demais atos. Assumindo o impulso processual, a 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, determinou a ultimação dos atos 
necessários para o certame. Tendo todos os seus termos sido cumpridos, de acordo 
com os prazos que a lei exige. 

 
Da análise da proposta apresentada e da Ata de Julgamento, 

assim como demonstra toda a documentação a que nos foi dado tomar conhecimento, 
conclui-se que o procedimento realizado está adequado às exigências legais. 

 
Diante do exposto, pelo entendimento de que o objetivo foi 

alcançado sob os aspectos jurídicos e técnico-administrativos, sagrando-se vencedores 
das propostas apresentadas pelos licitantes: JULIO CEZAR DE PAULA FERREIRA 
16731344168, LUCIMAR APARECIDO DA SILVA 36712140153, PABLO HENRIQUE 
ANDRADE CASTRO 03688919173 e SORAIA TAIS LOPES 84626496172 quanto ao 
objeto da Concorrência Pública nº 001/2021. 

 
Município de São Simão, Estado de Goiás, aos 19 dias do 

mês de julho de 2021. 
 

 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 



ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 
 

 
T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  

 
 

O Prefeito Municipal de São Simão, usando de suas atribuições legais e 

considerando que o presente Processo Licitatório referente à Concorrência Pública nº 

001/2021, obedeceu todas as normas legais recomendadas em conformidade com o 

disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e regulamentações 

posteriores, 

RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório Modalidade 

Concorrência Pública nº 001/2021 e as Propostas Vencedoras das licitantes JULIO 

CEZAR DE PAULA FERREIRA 16731344168 inscrito no CNPJ n° 42.609.450/0001-26 

no valor de R$ 82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos reais), LUCIMAR APARECIDO 

DA SILVA 36712140153 inscrito no CNPJ n°30.207.093/0001-90 no valor de R$ 

63.600,00 (sessenta e três mil, seiscentos reais), PABLO HENRIQUE ANDRADE 

CASTRO 03688919173 inscrito no CNPJ n° 42.688.792/0001-89 no valor de R$ 

114.000,00 (cento e quatorze mil reais)  e SORAIA TAIS LOPES 84626496172 inscrito 

no CNPJ n° 42.505.238/0001-19 no valor de R$ 107.880,00 (cento e sete mil, oitocentos 

e oitenta reais) quanto ao objeto da Concorrência Pública nº 001/2021 subscrita, 

assinada, encaminhada, apreciada e julgada pela Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de São Simão-GO, designados pelo Decreto nº 090/2021 por ser a 

melhor proposta quanto ao objeto licitado discriminado, conforme Ata de Julgamento de 

Licitação constante nos Autos do Processo Administrativo Nº 515/2021. 

 
II – Determinar à Contabilidade da Prefeitura Municipal de São Simão-

GO que proceda à formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro 

da Lei de Orçamento em vigor. 

 
                     Município de São Simão, Estado de Goiás, aos 19 dias de julho de 2021. 

 
 
 

 
FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO 

Prefeito Municipal 
 

 


